
Nr 19/1717
31 maja 2023 r.

Kraków
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Zebranie przewodniczących z 29 maja br.

W słoneczną sobotę 27 maja br. podczas majówki „Solidarności”
hutnicze rodziny korzystały z licznych atrakcji jakie oferuje Cen-
trum Aktywnego Wypoczynku w Borku koło Bochni.

Na miejsce przybyło kilkaset osób, w dużej mierze członków na-
szego Związku z rodzinami. Zorganizowany przez hutniczą Soli-
darność piknik rodzinny zapewnił uczestnikom dobrą zabawę na
świeżym powietrzu. Konkursy zręcznościowe, takie jak podnosze-
nie ciężarka i przeciąganie liny dały możliwość wykazania się krzepą.
Można też było pograć w piłkę, popływać łódką czy potańczyć.

Zebranie rozpoczął przewodniczący Zarządu KRH. W na-
wiązaniu do informacji podanej w ubiegłym tygodniu Roman
Wątkowski powiadomił, że Komisja ds. ustalenia wysokości
zwrotu kosztów leczenia/rehabilitacji pracowników podjęła
prace po uzupełnieniu składu o Mirosława Nowaka i Piotra
Foltyna. Komisji przewodniczy dyr. Agnieszka Kukla, jej za-
stępcami są Jadwiga Radowiecka z HR i Mirosław Nowak z
NSZZ Solidarność. Funkcję sekretarza pełni Cezary Koziński
(HR), natomiast członkami są: Mirosław Kopeć (NSZZ Pra-
cowników) i Piotr Foltyn (NSZZ Pracowników). Wspomnia-
na komisja została powołana w lutym 2018 roku i jej celem jest
udzielanie pomocy przez ArcelorMittalPoland S.A. przy orga-
nizacji i finansowaniu leczenia/rehabilitacji pracowników, któ-
rzy w wyniku choroby zawodowej lub wypadku przy pracy,
doznali długotrwałego uszczerbku na zdrowiu.

Wiesław Zając przedstawił przebieg pierwszego spotkania
z cyklu szkoleń z wartościowania stanowisk pracy i taryfi-
katora, które odbyło się 28 maja w Kampusie AMP w Dąbro-
wie Górniczej. Założeniem szkolenia jest zapoznanie uczest-
ników z metodyką przeprowadzenia analizy i oceny miejsc
pracy. Jest to podstawa działań mająca na celu przeprowa-
dzenie prawidłowego wartościowania wszystkich stanowisk
pracy, co finalnie ma doprowadzić do opracowania nowego ta-
ryfikatora, który będzie stanowił załącznik do ZUZP w miejsce
dotychczas obowiązującego Załącznika nr 1. Druga część szko-
lenia - Taryfikator zaplanowana jest na 29 czerwca. Tym razem
szkolenie prowadzone będzie poprzez aplikację Microsoft Te-
ams. W pierwszym szkoleniu uczestniczyło około 30 przedsta-
wicieli organizacji związkowych. Stronę HR reprezentowali
Agnieszka Kukla, Jadwiga Radowiecka, Cezary Koziński. Szko-
lenie prowadził kierownik projektu Grzegorz Penkaty.

Zgodnie z wiadomością przekazaną w poczcie mailowej oso-
by zainteresowane pracą zdalną zobowiązane są do przesłania
na adres e-mail Dyrektor Kadr, Płac i dialogu społecznego
Agnieszki Kukli zgłoszenia zgodnie z załączonym wzorem:

Zwracam się z prośbą o umożliwienie wykonywania pracy
zdalnej. Poniżej przesyłam załączone informacje.

Konieczne informacje pracownik wpisuje w tabelkę z nastę-
pującymi rubrykami:

1/ Nr osobowy
2/ Nazwisko i imię
3/ Typ limitu nieobecności (Porozumienie Home Office)
4/ Adres, pod którym jest wykonywana praca zdalna
5/ Wysokość limitu (9 dni)
6/ UWAGI
Z HR przyszła informacja dotycząca podziału środków prze-

znaczonych na podwyżki w 2023 roku w ramach tzw. puli dy-
rektora generalnego i dyrektorów komórek organizacyjnych.
Wynika z niej, że na 8342 pracowników zatrudnionych w AMP
podwyżki, o których mowa, uzyskało 2 658 pracowników.

W poniedziałek 29 maja na Teamsie odbyło się posiedzenie
zwyczajne Zakładowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ „Solidar-
ność” w AMP. Porządek posiedzenia obejmował między innymi
prezentacje i omówienie aktualnej sytuacji produkcyjnej oraz spo-
łecznej w ArcelorMittal Poland i Spółkach Zależnych. Powyższe
tematy przedstawili Mirosław Nowak i Roman Wątkowski.

Następnie koledzy Jakub Słomczyński, Andrzej Grabski, An-
drzej Uglorz oraz Zbigniew Wesoły zdali relację z posiedzenia
Prezydium Europejskiej Rady Zakładowej. Funkcjonowanie Za-
kładowej Społecznej Inspekcji Pracy w Grupie kapitałowej Arce-
lorMittalPoland S.A. przedstawili zakładowi SIP z Krakowa i Dą-
browy Górniczej koledzy Andrzej Grabski i Mariusz Pietruszka.
Ostatnim z ważnych punktów zebrania było wskazanie przez człon-
ków Komisji przedstawicieli ZOK NSZZ Solidarność na człon-
ków Rady Nadzorczej ArcelorMittal Poland S.A. z ramienia zało-
gi. Decyzją zebranych jednogłośnie wskazano kolegów: Mirosła-
wa Nowaka i Romana Wątkowskiego. Nadmieniamy, że członko-
stwo w Radzie Nadzorczej z ramienia załogi jest nieodpłatne.

Roman Wątkowski podziękował wszystkim koleżankom i kole-
gom, którzy zaangażowali się w przygotowanie i przeprowadze-
nie tegorocznej majówki „Solidarności”.

Krótką relację uzupełnioną zdjęcimi z majówki zamieszczamy w
tym wydaniu NBS.

Udała nam się ta związkowa Majówka!
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ciąg dalszy ze str.1 ...związkowa Majówka

Większość zabaw dedykowana była dzieciom, począwszy od
przejażdżki na kucyku, poprzez zjazd na linie nad jeziorkiem,
zjeżdżalnie w nadmuchiwanych zamkach, zabawy zręcznościo-
we, a kończąc na konkursach plastycznych. Zwycięzcy po-
szczególnych konkurencji zostali nagrodzeni upominkami, na-
tomiast każde dziecko obdarowano słodyczami i maskotką ufun-
dowaną przez Związek.
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Wybory do Krajowej Sekcji Hutnictwa - uzupełnienie

W ubiegłym tygodniu w krótkiej notatce z Walnego Zebrania
Delegatów Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność” prze-
kazaliśmy informację o tym, że delegaci ponownie wybrali An-
drzeja Karola na przewodniczącego KSH. Wzmiankowaliśmy
też, że WZD zarekomendowało Andrzeja Karola na Szefa Sekre-
tariatu Metalowców.

Korzystając z wiadomości przesłanej przez przewodniczącego
Komisji Wyborczej Krajowej Sekcji Hutnictwa Andrzeja Gębarę,
uzupełniamy wspomniany tekst kolejnymi informacjami.

Delegaci na WZD Krajowej Sekcji Hutników wybierali nie tyl-
ko przewodniczącego KSH na nową kadencję 2023-2028, ale tak-
że 22 członków Rady Sekcji oraz 9-osobową Komisję Rewizyjną.
Do Rady Sekcji weszło pięciu naszych kolegów z MOZ NSZZ
„S” AMP S.A.- Kraków, tj.: Czesław Bujak, Andrzej Gębara,
Konrad Korepta, Paweł Orzeł i Piotr Pastuszko. Do siedmio-
osobowego Prezydium wyłonionego z Rady weszli: wiceprze-
wodniczący skarbnik Andrzej Gębara (Kraków), wiceprzew. se-
kretarz Mirosław Nowak (Dąbrowa Górnicza), wiceprzew. Woj-
ciech Krasuski (Ostrowiec Świętokrzyski) oraz jako członkowie
Prezydium Jacek Strączyński z Częstochowy, Dariusz Brzęczek z
Zawadzkiego oraz Mieczysław Krzywy z Legnicy.

Ponadto dokonano wyboru 20 delegatów na  Kongres Krajo-
wego Sekretariatu Metalowców, który odbędzie się w dniach 26
- 27 czerwca br. w Bukowinie Tatrzańskiej. Wśród tej dwudziest-
ki czterech delegatów reprezentuje naszą hutniczą „Solidarność”
i są to: Andrzej Gębara, Konrad Korepta, Paweł Orzeł i Piotr
Pastuszko. Dwudziestym pierwszym delegatem na Kongres
Metalowców automatycznie został Przewodniczący Krajowej
Sekcji Hutnictwa Andrzej Karol.

Dodatkowa informacja jest taka, że dotychczasowy (począw-
szy od 2010 roku) Szef Sekretariatu Metalowców Bogdan Szoz-
da ustępuje z tego stanowiska, a wybory nowego przewodni-
czącego odbywać się będą na najbliższym Kongresie Sekretaria-
tu Metalowców NSZZ „Solidarność”.

Przypominamy tym, którzy mają problem ze zrozumieniem związ-
kowej struktury organizacyjnej, że w ramach NSZZ „Solidarność”
oprócz struktur regionalnych (dla nas jest to Region Małopol-
ska) istnieją również struktury branżowe. I tak Krajowa Sekcja
Hutnictwa, skupiająca ok.8 tys. członków, jest jedną z siedmiu
sekcji krajowych składających się na Krajowy Sekretariat Meta-
lowców. Pozostałe sześć sekcji wchodzące w skład tego Sekreta-
riatu to: Krajowa Sekcja Przemysłu Elektromaszynowego, Krajo-
wa Sekcja Przemysłu Lotniczego, Krajowa Sekcja Branży Meta-
lowców, Krajowa Sekcja Przemysłu Motoryzacyjnego, Krajowa

Z prasy związkowej

Chcemy skutecznej ochrony związkowej
– Immunitet związkowy, który mają działacze związku w za-

kładzie pracy zgodnie z ustawą o związkach zawodowych, po-
winien faktycznie chronić działaczy związkowych – powiedział
przewodniczący NSZZ „Solidarność” Piotr Duda podczas swo-
jej wizyty w  fabryce obuwia W&W w Lubsku (woj. lubuskie).
Dodał, że ta propozycja została uzgodniona podczas negocja-
cji z rządem.

Piotr Duda przyjechał, by spotkać się pracownicami, które w
sierpniu i wrześniu ubiegłego roku przeprowadziły strajk.

– To dla mnie bardzo ważna wizyta. Rok temu o tej porze
trwał spór zbiorowy w zakładzie W&W w Lubsku. To był bar-
dzo trudny czas dla Solidarności, a szczególnie organizacji za-
kładowej. Spór zbiorowy, a potem strajk – wszystkie te wyda-
rzenia trwały ponad pół roku. Decyzje pracodawcy, a potem
właściciela były dla nas nie do zaakceptowania, bo przecież w
pewnym momencie właściciel poprzez swojego pełnomocnika,
czyli prokurenta, zgłosił się do organizacji zakładowej z wnio-
skiem o zwolnienie przewodniczącej organizacji zakładowej
Małgorzaty Musielak. To była dla nas kuriozalna sytuacja -
powiedział przewodniczący. Przypomniał, że strajk toczył się
m.in. w sierpniu, podobnie jak w 1980 roku strajk w Stoczni
Gdańskiej.

 Według niego do zwolnień liderów związkowych dochodzi
codziennie i trzeba to wreszcie przerwać. Ocenił, że wielu – jak
to określił – pseudopracodawców zwalania liderów związko-
wych, by pozbyć się problemu, a obecnie funkcjonujące prze-
pisy nie dają skutecznej ochrony związkowcom.

 – Po rozmowach z rządem doszliśmy do wspólnego zdania,
że trzeba to zmienić i ten tzw. immunitet związkowy, który mają
działacze związku w zakładzie pracy zgodnie z ustawą o związ-
kach zawodowych, żeby on wreszcie nie był teoretyczny, ale
faktyczny, żeby chronił działaczy związkowych, którzy są zwal-
niani przez pracodawcę z art. 52 pod obojętnie jakim pretek-
stem – mówił P. Duda.

 Jak wyjaśnił szef „S”, rozwiązaniem ma być tzw. zabezpie-
czenie polegające na tym, że jeśli zwolniony lider związkowy
zwróci się z wnioskiem do sądu o zbadanie legalności jego
zwolnienia, to do czasu ogłoszenia prawomocnego wyroku
będzie mógł pracować w zakładzie i pełnić funkcję przewodni-
czącego.

 – Nie ma lidera, nie ma związku zawodowego. Dlatego z tym
trzeba skończyć i propozycje, które przygotowaliśmy z rządem
wspólnie, bo już jest projekt z uzasadnieniem, będą jakby takim
szlabanem, będą hamowały ciągotki pseudopracodawców do
zwalniania działaczy związkowych – ocenił Piotr Duda.

Przewodniczący mówił również, że „S” jest blisko zawarcia
porozumienia z rządem w sprawie innego ze swoich postula-
tów – wyłączenia dodatku za pracę w warunkach szkodliwych
dla zdrowia, szczególnie uciążliwych lub niebezpiecznych z
płacy minimalnej. 

– Tu też jest przygotowany projekt z uzasadnieniem i to
pójdzie do Sejmu. O reszcie postulatów nie chcę mówić, bo

dokończenie na str. 4

Do prowadzenia majówkowej zabawy zaangażowano doświad-
czonych animatorów jakimi są aktorzy z Teatru „Skrzat” z Krako-
wa. Proponowana dzieciakom zabawa „Na Dzikim Zachodzie”
pełna była niespodzianek, takich jak: olimpiada kaktusowa, kon-
kurs piosenki, quizy kowbojsko-indiańskie, zumba z Indianką,
malowanie twarzy, plecione kolorowe warkoczyki  i wiele innych.

Dużym zainteresowaniem cieszył się przyśpieszony kurs udzie-
lania pierwszej pomocy z wykorzystaniem fantomu prowadzony
przez ratowników medycznych.

Organizatorzy zapewnili wszystkim uczestnikom ciepły posi-
łek oraz napoje, a sprzyjająca pogoda pozwoliła bawić się do
późnych godzin popołudniowych. Jak wynika z tego krótkiego
opisu, hutnicza majówka spełniła oczekiwania. Niech żałuje ten,
kto nie był!

Sekcja Przemysłu Okrętowego i Krajowa Sekcja Przemysłu
Zbrojeniowego. Z kolei Krajowa Sekcja Hutnictwa obejmuje
dwie sekcje regionalne (tj. Małopolską i Śląską) oraz organi-
zacje w Częstochowie, Warszawie, Ostrowcu Św., Małapa-
new i Zawadzkie.
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„Skąd myśmy wzięli tyle papieru?”
Jak co roku, w ostatni weekend maja drukarze i kolporte-

rzy prasy podziemnej spotkali się w Krakowie – Nowej Hu-
cie przy pomniku Prasy Niezależnej na os. Szklane Domy.

Pomnik jest hołdem dla tych, którzy walczyli o „wolne
słowo” w PRL, szczególnie po wprowadzeniu stanu wojen-
nego. O wymowie pomnika zaprojektowanego przez prof.
Czesława Dźwigaja - opowiadał Leszek Jaranowski, były
drukarz „Hutnika”, największej podziemnej gazety w Mało-
polsce.

– Rulony niezależnych gazet rozbijają beton charaktery-
zujący system komunistyczny. Widzimy  tytuły krakowskie,
nowohuckie – mówił Leszek Jaranowski. – Bo, wbrew temu
co się sądzi o drukach konspiracyjnych, było w rzeczywi-
stości sporo, kilka lub kilkanaście tytułów i spore nakłady…
Z czego my sami sobie nie zdawaliśmy sprawy.

L. Jaranowski opowiadał o swoim spotkaniu z uczniami
szkoły średniej w Sandomierzu, którzy praktycznie zmusili
go do konkretnego wyliczenia globalnego nakładu tych
wydawnictw, zaczął więc przeliczać ilość tytułów, nakłady,
częstotliwość, okres wydawania i przeliczeniowe ryzy pa-
pieru zaczął układać w stos porównywalny z warszawskim
pałacem kultury i zdał sobie sprawę, że ten stos przerósł
sowiecką budowlę. – I wtedy sam sobie zadałem pytanie:
skąd myśmy wzięli tyle papieru, którego w czasach PRL za-
wsze brakowało, jak wszystkiego w tamtym systemie?

Zebrani złożyli kwiaty i znicze pod pomnikiem, pomodlili
się za żyjących jeszcze uczestników druku i kolportażu oraz
za tych, którzy zmarli. W imieniu Zarządu Regionu Małopol-
skiego NSZZ „Solidarność” kwiaty złożył przewodniczący
Regionu, Adam Lach.

Wspomnienia o konspiracji, druku, wpadkach drukarni
i wyrokach kontynuowano już pobliskim lokalu gastro-
nomicznym.

„ArcelorMittal słynie z uczciwości i uczciwości.”(L. Mittal)
Powód napisania listu:
„W Plebiscycie Pulsu Biznesu nasza firma po raz siódmy otrzyma-

ła tytuł Etycznej Firmy...”
Wstęp:
Jest rok 2015. Dyrekcja AMP decyduje się na utworzenie wydziału

Automatyka, Informatyka Przemysłowa i Modele. Kilku pracowni-
ków BWZ dostaje „propozycję” pracy na nowym wydziale: - „Nie
stracicie”.

Rozwinięcie:
Ponieważ pracownicy owi są niechętni zmianom następuje szereg

nacisków nieformalnych, rozmów z dyrektorem zakładu uświadamia-
jących zagrożenia płynące z owej niechęci, spotkań z kadrowcami
mających uświadomić sytuację i rozwiać wątpliwości.

Ostatecznie dochodzi do przedstawienia nowego porozumienia zmie-
niającego umowę o pracę, a wraz z nim informacja, że od tego momentu
nie będą odprowadzane składki na FEP. Pracownicy odmawiają podpi-
sania dokumentów – uzasadnienie: jeśli nie ma FEP to tracimy.

Następują kolejne spotkania i naciski – ostatecznie jednak praco-
dawca decyduje się utrzymać FEP na stanowiskach w nowym wy-
dziale. Pracownicy żądają potwierdzenia pisemnego, które otrzymują.
Na paskach płacowych jest również pozycja potwierdzająca odpro-
wadzanie przez pracodawcę składek na FEP.

Zakończenie?
Jest rok 2023. Jeden z pracowników decyduje się na skorzystanie

z emerytury pomostowej. Wraz ze świadectwem pracy (a więc w ostat-
nim dniu pracy) wręczona mu zostaje informacja, że „po wnikliwej
analizie… musieliśmy ograniczyć okres pracy na stanowiskach obję-
tych obowiązkiem FEP do 2015 roku”. Na kartce zarobkowej pojawia
się korekta FEP kasująca składki za 7 ostatnich lat.

Konkluzja:
„Po wnikliwej analizie” – zatem o pomyłce nie może być mowy. Jaki

wniosek pozostaje?
PS. „...z uczciwości i uczciwości”. Really?!

Krzysztof Raźny (szczęśliwie BYŁY pracownik AMP)

Do redakcji NBS wpłynął list, który pozostawiamy bez komenta-
rza. Tytuł listu to fragment wypowiedzi Lakshmi Mittala.

źródło: solidarnosc.krakow.pl
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NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1400 szt.

Redakcja: bud. LTT pok. 104, tel. 12 290 38 29
www.krhhts.pl, solidarnosc@krhhts.pl, nbs.krh@poczta.fm

jeszcze się toczą (…) trudne rozmowy. Mam nadzieję, że pod
koniec tego tygodnia, już na Komisji Krajowej, która będzie
31 maja, będę mógł poinformować, że jesteśmy dogadani, że
będzie można podpisać porozumienie, bo czas nas nagli –
powiedział szef Solidarności.

 Odnosząc się do ubiegłorocznego strajku w Lubsku, prze-
wodniczący Solidarności podkreślił, że został on przeprowa-
dzony zgodnie z prawem, a determinacja i odwaga pracow-
nic nie tylko spowodowała, że niemiecki właściciel przywró-
cił do pracy zwolnioną przewodniczącą i jej koleżanki z zarzą-
du, ale również zgodził się na podwyżki.

 – To był modelowy przykład funkcjonowania, korzysta-
nia z prawa, z ustawy o związkach zawodowych, z ustawy o
rozwiązywaniu sporów zbiorowych. Tam jest opisane, jak to
ma wyglądać (…) także nie wiem, skąd do głowy przyszło
właścicielowi, aby zwolnić przewodniczącą za to, że organi-
zuje, prowadzi strajk – powiedział szef „S”.

 – Mam nadzieję, że nas to czegoś nauczyło i jego (właści-
ciela firmy) również. Pracownice tego zakładu chcą walczyć
i będą walczyły o swoje prawa i swoje zarobki – powiedziała
Musielak. Dodała, że zgodnie z zawartym w ubiegłym roku
porozumieniem na początku czerwca br. w zakładzie roz-
poczną się kolejne negocjacje płacowe z pracodawcą. 

źródło: PAP/tysol.pl

Coraz częściej dziki pojawiają się w pobliżu miejsc, w których prze-
bywamy: w parkach, na placach zabaw, osiedlowych skwerach, a
nawet na drogach. Aby uniknąć spotkania z dzikiem należy:

• utrzymywać czystość i porządek na terenach swoich nierucho-
mości, • usuwać opadłe owoce, które stanowią przysmak dzików, •
zadbać o umocnienie ogrodzeń, • nie wyrzucać żywności w miej-
scach do tego nieprzeznaczonych, •  kosze i pojemniki na śmieci
muszą być zamykane w altanach śmietnikowych, aby dzik nie mógł
się  do nich dostać.

Gdy zobaczysz dzika: • Najlepiej odejdź spokojnie w przeciwnym
kierunku.• Nie panikuj, nie krzycz, nie wykonuj gwałtownych ruchów.
• Nie próbuj go straszyć i przepędzać.

Dziki nie są agresywne, atakują tylko wtedy, gdy czują się zagro-
żone, sprowokowane lub ranne. Należy jednak uważać, gdy locha
prowadzi młode, gdyż w tym okresie łatwo wzbudzić jej niepokój i
agresję .

Zgłoszenia z huty w Krakowie należy kierować pod numer tel.:
Centrum Alarmowe: 784 30 55 55

Problem z dzikami


